



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 0204005/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAQUELINE WACHEKOWSKI
Data de Publicação: 14/03/2023 15:30:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 11:21:31 CAFÉ EM PÓ PACOTE COM 500g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AURORA	Modelo: PACOTE 500G
Descrição: CAFÉ EM PÓ PACOTE COM 500g			Valor Total: 14.368,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 17,96		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	092 05.746.851/0001-00	19,99	17,96		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	085 17.062.826/0001-88	21,32	12,99		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	037 37.782.405/0001-39	21,30	17,50	34,7190	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/04/2023 11:21:31 CHA MATE SABORES VARIADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: MATE LEÃO	Modelo: SACHE 1G
Descrição: CHA MATE SABORES VARIADOS 16g CX C/ 10 SACHÊS DE 1 g.			Valor Total: 2.256,80
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,34		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FREITAS & MAIA LTDA	010 05.746.851/0001-00	4,99	4,34		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	028 37.782.405/0001-39	5,65	4,20		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	048 17.062.826/0001-88	5,65	5,23	24,5238	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:21 CHA MATE NATURAL SABORES VARIADOS - CAIXA COM 250G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MATE LEÃO Modelo: CX 250G
Descrição: CHA MATE NATURAL SABORES VARIADOS - CAIXA COM 250G
Quantidade: 570 Valor Unit.: 9,95 Valor Total: 5.671,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	025	05.746.851/0001-00	12,99	9,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	090	37.782.405/0001-39	12,30	10,90		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	033	17.062.826/0001-88	12,32	11,50	5,5046	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
BISCOITO DE ÁGUA E SAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: UND Marca: TIJUCA Modelo: 400G
Descrição: BISCOITO DE ÁGUA E SAL
Quantidade: 650 Valor Unit.: 5,46 Valor Total: 3.549,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	034	05.746.851/0001-00	5,99	5,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	098	37.782.405/0001-39	6,99	4,90		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	067	17.062.826/0001-88	6,99	6,99	42,6531	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA CX DE 01LT-**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: PIRACANJUBA Modelo: 1L
Descrição: LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA CX DE 01LT-
Quantidade: 750 Valor Unit.: 7,47 Valor Total: 5.602,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	084	05.746.851/0001-00	8,99	7,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	067	37.782.405/0001-39	8,25	7,19		Sim



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 033 17.062.826/0001-88 8,27 7,89 9,7357 Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM DE 500G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 Unidade: UN Marca: HELLMANNS Modelo: PET
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM DE 500G
Quantidade: 160 Valor Unit.: 10,34 Valor Total: 1.654,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	065 05.746.851/0001-00	12,99	10,34		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	079 17.062.826/0001-88	11,82	7,24		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	024 37.782.405/0001-39	11,80	9,79	35,2210	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: BARRALCOOL Modelo: PCT 2KG
Descrição: ACUCAR CRISTAL REFINADO -MINIMO 2 KG
Quantidade: 650 Valor Unit.: 7,37 Valor Total: 4.790,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	055 05.746.851/0001-00	8,49	7,37		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	059 17.062.826/0001-88	9,44	5,19		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	086 37.782.405/0001-39	9,43	7,50	44,5087	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
SAL REFINADO - MINIMO 1 KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: POTIGUAR Modelo: PCT 1KG
Descrição: SAL REFINADO - MINIMO 1 KG
Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,37 Valor Total: 68,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	077 05.746.851/0001-00	1,49	1,37		Sim



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	098	37.782.405/0001-39	1,49	1,39		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	039	17.062.826/0001-88	1,49	1,42	2,1583	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: CONCORDIA	Modelo: PET
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 2.180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	079	05.746.851/0001-00	9,99	8,72		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	033	37.782.405/0001-39	9,80	8,39		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	001	17.062.826/0001-88	9,82	9,82	17,0441	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: DELICIA	Modelo: POTE 1KG
Descrição: MARGARINA COMUM COM SAL-MINIMO 1 KG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 19,81	Valor Total: 4.952,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	080	05.746.851/0001-00	21,99	19,81		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	090	37.782.405/0001-39	20,90	18,89		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	037	17.062.826/0001-88	20,99	20,84	10,3229	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: CAPRICCHE Modelo: PCT 400G
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MINIMO 400G
Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,86 Valor Total: 4.116,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	055 05.746.851/0001-00	7,99	6,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	044 37.782.405/0001-39	9,40	7,19		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	010 17.062.826/0001-88	9,49	9,49	31,9889	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: DUZIA Marca: ZIANE Modelo: DUZIA
Descrição: OVOS DE GALINHA: TIPO EXTRACLASSE A
Quantidade: 450 Valor Unit.: 9,86 Valor Total: 4.437,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	042 05.746.851/0001-00	11,99	9,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	095 37.782.405/0001-39	13,50	9,80		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	037 17.062.826/0001-88	10,49	10,49	7,0408	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS SABORES SORTIDOS.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: UN Marca: MARAJÁ Modelo: PET 2L
Descrição: REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 LITROS SABORES SORTIDOS.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,47 Valor Total: 1.294,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	057 05.746.851/0001-00	6,99	6,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	059 37.782.405/0001-39	9,10	6,49		Sim



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 082 17.062.826/0001-88 9,16 8,11 24,9615 Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
PRESUNTO PRÉ COZIDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: NUTRIBRAS Modelo: EMBALAGEM 3,5KG
Descrição: PRESUNTO PRÉ COZIDO
Quantidade: 70 Valor Unit.: 32,62 Valor Total: 2.283,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	085 05.746.851/0001-00	49,99	32,62		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	066 17.062.826/0001-88	33,99	29,92		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	041 37.782.405/0001-39	33,90	31,90	6,6176	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
QUEIJO TIPO MUSSARELA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: SABOR DO SERRADO Modelo: EMBALAGEM 4,5KG
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA
Quantidade: 65 Valor Unit.: 38,94 Valor Total: 2.531,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	091 05.746.851/0001-00	59,99	38,94		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	049 17.062.826/0001-88	59,32	37,45		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	062 37.782.405/0001-39	59,30	57,00	52,2029	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:22
SUCO EM PO ENVELOPE COM 25 G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16 Unidade: UN Marca: TANG Modelo: PCT C/ 15G
Descrição: SUCO EM PO ENVELOPE COM 25 G
Quantidade: 350 Valor Unit.: 0,77 Valor Total: 269,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	006 05.746.851/0001-00	1,00	0,77		Sim



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	043	37.782.405/0001-39	1,08	0,89		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	005	17.062.826/0001-88	1,08	1,08	21,3483	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
MILHO PARA PIPOCA MINÍMO 500G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: CAMPILAR	Modelo: PCT 500G
Descrição: MILHO PARA PIPOCA MINÍMO 500G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 571,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	032	05.746.851/0001-00	4,99	3,81		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	010	17.062.826/0001-88	5,49	4,05		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	034	37.782.405/0001-39	5,49	4,19	3,4568	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
PÃO FRANCES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: QUILO	Marca: MARAFON	Modelo: MASSA PROPRIA
Descrição: PÃO FRANCES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 18,01	Valor Total: 6.303,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	017	05.746.851/0001-00	20,99	18,01		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	034	37.782.405/0001-39	20,29	18,99		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	045	17.062.826/0001-88	20,29	19,45	2,4223	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
GUARDANAPO DESCARTAVEL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: SCOTCH Modelo: PCT
Descrição: GUARDANAPO DESCARTAVEL
Quantidade: 550 Valor Unit.: 2,95 Valor Total: 1.622,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	053	05.746.851/0001-00	3,49	2,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	002	17.062.826/0001-88	4,49	2,45		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	025	37.782.405/0001-39	4,49	2,99	22,0408	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
COPO DESCARTAVEL 50ml PCT C/100UND

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 Unidade: PACOTE Marca: TOTALPLAST Modelo: PCT
Descrição: COPO DESCARTAVEL 50ml PCT C/100UND
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,46 Valor Total: 3.460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	040	05.746.851/0001-00	3,99	3,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	090	37.782.405/0001-39	4,10	2,70		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	010	17.062.826/0001-88	4,15	4,15	53,7037	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
COPO DESCARTAVEL 180ml PCT C/100UND

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: TOTALPLAST Modelo: PCT
Descrição: COPO DESCARTAVEL 180ml PCT C/100UND
Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 4,93 Valor Total: 6.162,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	076	05.746.851/0001-00	5,99	4,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	081	37.782.405/0001-39	7,20	4,80		Sim



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 011 17.062.826/0001-88 7,24 4,99 3,9583 Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
COADOR DE PANO PARA CAFÉ (TAMANHO GRANDE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 Unidade: UN Marca: FLABOM Modelo: PCT
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ (TAMANHO GRANDE)
Quantidade: 25 Valor Unit.: 5,98 Valor Total: 149,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	028 05.746.851/0001-00	5,99	5,98		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	059 17.062.826/0001-88	9,49	9,49		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23 Unidade: UN Marca: BIC Modelo: EMBALAGEM PROPRIA
Descrição: ISQUEIRO DESCARTAVEL 7,5CM APROX 10 GRAMAS
Quantidade: 25 Valor Unit.: 4,97 Valor Total: 124,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	097 05.746.851/0001-00	4,99	4,97		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	066 17.062.826/0001-88	4,99	3,07		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	035 37.782.405/0001-39	4,99	4,49	46,2541	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
PALITO ROLIÇO DE MADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: NATURAL Modelo: CX DE PAPEL
Descrição: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA
Quantidade: 70 Valor Unit.: 1,37 Valor Total: 95,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	013 05.746.851/0001-00	1,99	1,37		Sim

DESCCLASSIFICADOS



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	022 37.782.405/0001-39	1,74	1,49		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	064 17.062.826/0001-88	1,74	1,74	16,7785	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:23
FILTRO DE CAFÉ PARA CUAR CAFÉ, N° 103**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: 3 CORAÇÃO	Modelo: CX DE PAPEL
Descrição: FILTRO DE CAFÉ PARA CUAR CAFÉ, N° 103			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,93	Valor Total: 172,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	059 05.746.851/0001-00	6,49	4,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	010 17.062.826/0001-88	6,49	6,49		Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
GARRAFA TERMICA 2L.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: SANREMO	Modelo: NO PLASTICO
Descrição: GARRAFA TERMICA 2L.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 78,49	Valor Total: 392,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	074 05.746.851/0001-00	109,99	78,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	032 17.062.826/0001-88	182,49	82,03		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	090 37.782.405/0001-39	182,49	99,00	20,6876	Sim

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
GARRAFA TERMICA 5L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: TERMOLAR	Modelo: NO PLASTICO
Descrição: GARRAFA TERMICA 5L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,99	Valor Total: 110,97	



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	089	05.746.851/0001-00	59,99	36,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	078	37.782.405/0001-39	49,90	45,00		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	048	17.062.826/0001-88	49,99	49,99	11,0889	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
JARRA P/ SUCO EM MATERIAL PLASTICO TAMANHO 03L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASTICO
Descrição: JARRA P/ SUCO EM MATERIAL PLASTICO TAMANHO 03L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,38	Valor Total: 81,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	076	05.746.851/0001-00	19,99	16,38		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	003	17.062.826/0001-88	29,99	29,99		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
PAPEL TOALHA EM ROLO PACOTE C/02 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: MILI	Modelo: EMB C/ 2 ROLO
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO PACOTE C/02 UNIDADES			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,71	Valor Total: 3.061,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	038	05.746.851/0001-00	7,49	4,71		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	057	17.062.826/0001-88	6,15	4,49		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	080	37.782.405/0001-39	6,15	5,30	18,0401	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
PRATO DESCARTAVEL TAMNHO DE 21CM, PACOTES COM 10 UNIDADES



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: TOTALPLAST	Modelo: EMBALAGEM TRASPARENTE
Descrição: PRATO DESCARTAVEL TAMNHO DE 21CM, PACOTES COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 1.529,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	046 05.746.851/0001-00	4,99	4,37		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	066 17.062.826/0001-88	7,32	3,18		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	081 37.782.405/0001-39	7,30	3,99	25,4717	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: BIANCO 60M	Modelo: EMBALAGEM TRANSPARENT
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,81	Valor Total: 3.810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	093 05.746.851/0001-00	9,99	3,81		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	017 37.782.405/0001-39	4,32	3,49		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	083 17.062.826/0001-88	4,32	3,50	0,2865	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
ÁGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: FRASCO	Marca: Q'BOA	Modelo: PET
Descrição: ÁGUA SANITARIA -MINIMO 1 LITRO			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 1.875,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	084 05.746.851/0001-00	4,49	3,41		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	066 17.062.826/0001-88	4,12	2,99		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	043 37.782.405/0001-39	4,12	3,79	26,7559	Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 650	Unidade: FRASCO	Marca: EXALLUS	Modelo: PET COM APLICADOR
Descrição: ALCOOL EM GEL - MINIMO 500 GR			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 12,37	Valor Total: 8.040,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FREITAS & MAIA LTDA	086 05.746.851/0001-00	16,99	12,37		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	018 17.062.826/0001-88	16,99	9,75		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	054 37.782.405/0001-39	16,90	13,99	43,4872	Sim

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:24
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO TRADICIONAL COM 70° DE INPM FRASCO MÍNIMO DE 1 LITRO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: FRASCO	Marca: ANHANGUERA	Modelo: PET
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO TRADICIONAL COM 70° DE INPM FRASCO MÍNIMO DE 1 LITRO			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 9,37	Valor Total: 6.090,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	047 05.746.851/0001-00	11,99	9,37		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	083 37.782.405/0001-39	12,40	9,29		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	003 17.062.826/0001-88	12,49	9,75	4,9516	Sim

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UN	Marca: YPE	Modelo: PET COM ALÇA
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS COM FRAGANCIA APROPRIADA EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,86	Valor Total: 2.215,00	

CLASSIFICAÇÃO



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	080 05.746.851/0001-00	12,99	8,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	064 17.062.826/0001-88	12,99	8,37		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	035 37.782.405/0001-39	12,99	10,99	31,3023	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: FRASCO	Marca: PEROBA	Modelo: PET
Descrição: LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,83	Valor Total: 294,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	020 05.746.851/0001-00	12,99	9,83		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	069 17.062.826/0001-88	15,99	6,75		Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ml**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: PINHO BRIL	Modelo: PET
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO MIN.500ml			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 3.578,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	071 05.746.851/0001-00	5,99	4,21		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	095 17.062.826/0001-88	6,65	2,99		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	012 37.782.405/0001-39	6,65	3,99	33,4448	Sim

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
DETERGENTE LIQUIDO MIN.500m**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Item: 38 Unidade: FRASCO Marca: OESTE Modelo: PET
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO MIN.500m
Quantidade: 550 Valor Unit.: 2,35 Valor Total: 1.292,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	057 05.746.851/0001-00	2,99	2,35		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	004 17.062.826/0001-88	3,24	2,10		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	083 37.782.405/0001-39	3,24	2,29	9,0476	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39 Unidade: UN Marca: CONDOR Modelo: COM SUPORTE
Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO
Quantidade: 40 Valor Unit.: 4,35 Valor Total: 174,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	068 05.746.851/0001-00	9,99	4,35		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	071 17.062.826/0001-88	12,32	9,50		Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE 110x23mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40 Unidade: UN Marca: SCOTCH BRITE Modelo: VERDE E AMARELA
Descrição: ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE 110x23mm
Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,91 Valor Total: 436,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	046 05.746.851/0001-00	4,99	2,91		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	032 17.062.826/0001-88	5,99	2,99		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	086 37.782.405/0001-39	5,99	3,39	13,3779	Sim



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28x38 CM/FLANELA 100% ALGODAO, NA COR LARANJA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UN	Marca: CRISTAL	Modelo: ALGODAO
Descrição: FLANELA, DIMENSOES MINIMAS DE 28x38 CM/FLANELA 100% ALGODAO, NA COR LARANJA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 615,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	049	05.746.851/0001-00	5,99	2,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	012	17.062.826/0001-88	4,49	3,00		Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
LIMPA ALUMINIO FRASCO COM MINI 500 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: FRASCO	Marca: POLYLAR	Modelo: PET
Descrição: LIMPA ALUMINIO FRASCO COM MINI 500 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 486,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	015	05.746.851/0001-00	5,99	4,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	012	17.062.826/0001-88	6,32	5,00		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	045	37.782.405/0001-39	6,32	6,32	26,4000	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
LIMPA VIDRO FRASCO COM MINI 500 ml

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: VEJA	Modelo: PET COM GATILHO
Descrição: LIMPA VIDRO FRASCO COM MINI 500 ml			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,31	Valor Total: 3.958,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	096	05.746.851/0001-00	14,99	11,31		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	010 17.062.826/0001-88	18,99	7,50		Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
LIMPADOR DE USO GERAL 500 ml (MULTI-USO - DESENGORDURANTE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: FRASCO	Marca: VEJA	Modelo: PET
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL 500 ml (MULTI-USO - DESENGORDURANTE)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 2.839,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	098 05.746.851/0001-00	9,99	6,31		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	032 17.062.826/0001-88	10,99	8,50		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	053 37.782.405/0001-39	10,99	8,79	3,4118	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:25
LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: LUVA AMARELA
Descrição: LUVAS ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "P"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 8,41	Valor Total: 378,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FREITAS & MAIA LTDA	087 05.746.851/0001-00	9,99	8,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	072 17.062.826/0001-88	12,49	6,75		Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
LUVAS ANTI-ALERGICA LATEX P/LIMPEZA "M"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: LUVA AMARELA
Descrição: LUVAS ANTI-ALERGICA LATEX P/LIMPEZA "M"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,63	Valor Total: 298,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	008 05.746.851/0001-00	9,99	6,63		Sim



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	044 17.062.826/0001-88	13,49	6,75		Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
LUVA ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo: LUVA AMARELA
Descrição: LUVA ANTI-ALERGICAS LATEX P/LIMPEZA "G"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 378,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	066 05.746.851/0001-00	11,99	8,42		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	035 17.062.826/0001-88	15,49	6,75		Sim

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
PÁ PARA RECOLHER RESÍDUOS DE LIXO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UN	Marca: FLORINI	Modelo: COM CABO
Descrição: PÁ PARA RECOLHER RESÍDUOS DE LIXO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 64,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	046 05.746.851/0001-00	11,99	6,41		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	038 17.062.826/0001-88	10,99	7,92		Sim

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
PANO DE CHAO MIN. 70X50CM c/ 100%algodão**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UN	Marca: UNIAO TEXTIL	Modelo: ALGODAO
Descrição: PANO DE CHAO MIN. 70X50CM c/ 100%algodão			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,22	Valor Total: 1.866,00	

CLASSIFICAÇÃO



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	032 05.746.851/0001-00	9,99	6,22		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	002 17.062.826/0001-88	15,49	8,50		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
PANO DE CHAO MIN. 80x50cm 100% ALGODAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: UN	Marca: UNIAO TEXTIL	Modelo: ALGODAO
Descrição: PANO DE CHAO MIN. 80x50cm 100% ALGODAO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 2.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	069 05.746.851/0001-00	14,99	9,20		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	031 17.062.826/0001-88	17,49	8,99		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UN	Marca: SAO MATEUS	Modelo: GRANDE
Descrição: RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 80cm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 16,38	Valor Total: 1.146,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	009 05.746.851/0001-00	22,99	16,38		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	066 17.062.826/0001-88	21,99	12,85		Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: UN	Marca: SAO MATEUS	Modelo: MÉDIO
Descrição: RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA 60cm			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 9,91	Valor Total: 644,15	



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	045	05.746.851/0001-00	17,99	9,91		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	013	17.062.826/0001-88	19,99	11,50		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: YPE	Modelo: EMBALAGEM PROPRIA
Descrição: SABAO EM BARRA DE 200 G PCT C/5 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,15	Valor Total: 3.345,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	066	05.746.851/0001-00	18,99	11,15		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	088	17.062.826/0001-88	18,49	9,99		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	019	37.782.405/0001-39	18,40	13,99	40,0400	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: AKI	Modelo: PCT
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,35	Valor Total: 3.757,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	098	05.746.851/0001-00	13,99	8,35		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	075	17.062.826/0001-88	15,99	8,56		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	095	37.782.405/0001-39	15,99	8,90	3,9720	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: PACOTE	Marca: MUSSA	Modelo: PCT
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 3.712,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	071 05.746.851/0001-00	11,99	8,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	048 37.782.405/0001-39	13,15	5,99		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	098 17.062.826/0001-88	13,15	11,98	100,0000	Sim

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:26
SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: PACOTE	Marca: PROLIXO	Modelo: PCT
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 1.939,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	064 05.746.851/0001-00	9,99	4,31		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	088 17.062.826/0001-88	9,99	5,52		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	042 37.782.405/0001-39	9,90	6,99	26,6304	Sim

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: PACOTE	Marca: BIOLAR	Modelo: PCT
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 1.939,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	012 05.746.851/0001-00	8,49	4,31		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	024 17.062.826/0001-88	9,99	5,52		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	066 37.782.405/0001-39	9,90	5,99	8,5145	Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: FRASCO	Marca: HUCK	Modelo: POTE LACRADO
Descrição: SODA CAUSTICA EM ESCAMAS MIN.1 KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,73	Valor Total: 374,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FREITAS & MAIA LTDA	013 05.746.851/0001-00	29,99	18,73		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	069 17.062.826/0001-88	28,32	21,50		Sim

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
SABAO EM PO MIN 500G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: CAIXA	Marca: TIXAN	Modelo: CX DE PAPELÃO
Descrição: SABAO EM PO MIN 500G			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 2.871,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FREITAS & MAIA LTDA	075 05.746.851/0001-00	8,99	5,22		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	099 37.782.405/0001-39	8,00	5,39		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	057 17.062.826/0001-88	8,02	6,76	25,4174	Sim

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 cm.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: GRANDE CABO DE MADEIRA
Descrição: VASSOURA EM PELO NYLON C/CABO TAM 80 cm.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 13,99	Valor Total: 489,65	

CLASSIFICAÇÃO



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	010 05.746.851/0001-00	19,99	13,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	002 17.062.826/0001-88	18,49	11,50		Sim

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
VASSOURA DE PALHA, C/ CABO DE MADEIRA.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UN	Marca: CISAL	Modelo: PRODUÇÃO DA CIDADE
Descrição: VASSOURA DE PALHA, C/ CABO DE MADEIRA.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 26,42	Valor Total: 924,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	076 05.746.851/0001-00	39,99	26,42		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	032 17.062.826/0001-88	44,99	29,50		Sim

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: FRASCO	Marca: YPE	Modelo: PET
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, MIN. 2 LITROS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,63	Valor Total: 4.315,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	079 05.746.851/0001-00	14,99	8,63		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	057 17.062.826/0001-88	16,65	7,74		Sim
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	061 37.782.405/0001-39	16,60	10,99	41,9897	Sim

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
DESODORISADOR DE AR MIN. 300 ML.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 63 **Unidade:** FRASCO **Marca:** BOM AR **Modelo:** AEROSOL LATA
Descrição: DESODORISADOR DE AR MIN. 300 ML.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 14,11 **Valor Total:** 2.116,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	040 05.746.851/0001-00	19,99	14,11		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	036 37.782.405/0001-39	18,49	11,99		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	081 17.062.826/0001-88	18,49	16,20	35,1126	Sim

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
INSETICIDA AEROSOL, MULTI INSETICIDA FRASCO C/ 300 ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64 **Unidade:** FRASCO **Marca:** SBP **Modelo:** AEROSOL LATA
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, MULTI INSETICIDA FRASCO C/ 300 ML
Quantidade: 65 **Valor Unit.:** 13,27 **Valor Total:** 862,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	033 05.746.851/0001-00	17,99	13,27		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	097 37.782.405/0001-39	15,49	12,49		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	034 17.062.826/0001-88	15,49	14,25	14,0913	Sim

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
BALDE DE PLÁSTICO C/ CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65 **Unidade:** UN **Marca:** TERRAPLAST **Modelo:** TP PEDREIRO
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO C/ CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA.
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 13,31 **Valor Total:** 332,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	087 05.746.851/0001-00	19,99	13,31		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	054 17.062.826/0001-88	22,99	19,00		Sim



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
BALDE EM PLÁSTICO C/ CAPACIDADE DE 10 LITROS COM ALÇA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: UN	Marca: TERRAPLAST	Modelo: TP LIMPEZA
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO C/ CAPACIDADE DE 10 LITROS COM ALÇA.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,11	Valor Total: 277,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	071	05.746.851/0001-00	15,99	11,11		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	044	17.062.826/0001-88	19,99	19,99		Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:27
CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE DE 07 LITROS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: UN	Marca: JAGUAR	Modelo: PLASTICO
Descrição: CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE DE 07 LITROS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 154,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	055	05.746.851/0001-00	7,99	5,16		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	020	17.062.826/0001-88	7,99	7,99		Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:28
RECIPIENTE PARA ARMAZENAMENTO ADEQUADO DE LIXO COM TAMPA. CAPACIDADE DE 100 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: UN	Marca: ARQUEPLAST	Modelo: COR CLARA REFORÇADO
Descrição: RECIPIENTE PARA ARMAZENAMENTO ADEQUADO DE LIXO COM TAMPA. CAPACIDADE DE 100 LITROS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 71,20	Valor Total: 569,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FREITAS & MAIA LTDA	010	05.746.851/0001-00	104,99	71,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	079 17.062.826/0001-88	99,99	99,99		Sim

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 12:12:28
ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: PACOTE	Marca: ASSOLAN	Modelo: PCT AMARELO
Descrição: ESPONJA DE LA DE ACO 60G EMBALAGEM COM 14 UNIDADES.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 342,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FREITAS & MAIA LTDA	005 05.746.851/0001-00	2,99	1,37		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	083 37.782.405/0001-39	3,30	2,39		Sim
A R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	002 17.062.826/0001-88	3,32	3,32	38,9121	Sim


AUTORIDADE: DIRCK ROBERTO DA SILVA